
SASKA K¢PA

 www.wiadomoscisasiedzkie.pl 1

SASKA K¢PA

Nr 26Nr 26Marzec 2015 r. • GAZETA BEZPŁATNA

 IS
SN

 2
29

9-
82

68
 

W lutym Zarząd Dróg Miejskich 
opublikował informację dotyczą-

cą powstania nowych sygnalizacji 
świetlnych oraz remontów już istnie-

jących. Wynika z niej, że w najbliższym 
czasie na zapchanym – zwłaszcza teraz, gdy 

most Łazienkowski został zamknięty – skrzyżowaniu 
ulic Brazylijskiej i Saskiej powstanie sygnalizacja świetlna. 

Inwestycja może ucieszyć zwłaszcza kierowców, którzy podróżują ulicą Bra-
zylijską i nie raz stali w korku, chcąc bezpiecznie z niej wyjechać. Ten manewr 
skutecznie utrudnia także znajdujący się nieopodal ruchliwy wiadukt oraz 
liczne samochody, nadciągające z łącznikowej 
drogi od strony Trasy Łazienkowskiej. Problem ten 
dotyczył nie tylko samochodów osobowych, ale 
także pojazdów komunikacji miejskiej. Planowana 
sygnalizacja z pewnością przyczyni się do zwięk-
szenia płynności ruchu na skrzyżowaniu Brazylij-
skiej i Saskiej. 

Zarząd Dróg Miejskich w lutym przygotowy-
wał się do ogłoszenia przetargu na stworzenie 
nowej sygnalizacji w wymienionym miejscu na 
Saskiej Kępie oraz w pięciu innych lokalizacjach 
na terenie Warszawy – na Patriotów przy szko-
le podstawowej (ul. Patriotów 347), na Ludwika 
Kondratowicza przy Szpitalu Bródnowskim oraz 
na skrzyżowaniach: Józefa Ciszewskiego i Dere-
niowej, Traktu Brzeskiego i Fabrycznej, Wawelskiej  
i Marii Skłodowskiej-Curie. 

Mimo że okolice skrzyżowania ulic Brazylijskiej 
i Saskiej są często zakorkowane, miejsce to nie 
znalazło się na liście dziesięciu najniebezpiecz-
niejszych dróg w Warszawie sporządzonej przez 
Wydział Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej 
Policji. Według danych policji na Pradze-Południe 

Od pewnego czasu możemy korzystać z nowego parkingu typu „Parkuj i Jedź” usytuowanego na 
błonach Stadionu Narodowego. Półtora tysiąca miejsc parkingowych udostępniono nam bezpłatnie  
z powodu pożaru mostu Łazienkowskiego. Nowy P+R będzie działał aż do odwołania. 

„Parkuj i Jedź” znany jest nam przede wszystkim z innych dzielnic stolicy, w których natężenie ru-
chu samochodowego z powodu sąsiadujących z nimi dróg dojazdowych do Warszawy jest ogromne.

Wjazd na tymczasowy parking przy Narodowym znajduje się między ulicą Zieleniecką a stacją 
kolejową PKP Warszawa Stadion, a wjechać na niego można od strony ulicy Sokolej i Zamoyskiego. 
Dzięki temu rozwiązaniu możemy zostawić swoje samochody jeszcze po prawej stronie Wisły i dalej 
podróżować komunikacją miejską, która w okolicy Narodowego jest doskonale rozwinięta zarówno 
w kierunku centrum stolicy, jak i Pragi-Północ. 

Izabela Gloskiewicz
źródło: www.um.warszawa.pl

najwięcej wypadków zdarza się na krzyżówce Wału Miedzeszyńskiego i Fiel-
dorfa. Ponadto wspomniany Wał oraz ulica Grochowska znalazły się na liście 
najbardziej niebezpiecznych dróg w Warszawie. Wspomniane statystyki zo-
stały opublikowane w połowie stycznia br. i dotyczą okresu 2013/2014.

Zarząd Dróg Miejskich w lutym br. dysponował już listą projektów, które 
zostaną zrealizowane w obecnym sezonie budowlanym. Miejmy więc nadzie-
ję, że prace nad budową nowej sygnalizacji świetlnej na Saskiej Kępie prze-
biegną zgodnie z planem i pomogą poprawić bezpieczeństwo naszych ulic,  
a sama realizacja inwestycji odbędzie się bez zbędnych utrudnień dla użyt-
kowników popularnej trasy. 

Olga Łęcka

Bezpieczniej na skrzyżowaniu 
Brazylijskiej i Saskiej

P+R przy Narodowym

   Czytaj  „WiadomoÊci Sàsiedzkie” w Internecie: www.wiadomoscisasiedzkie.pl
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Z prac Rady Dzielnicy
W lutym odbyły się 

dwie sesje Rady Dzielnicy. 
Ważniejszą z nich z punk-
tu widzenia mieszkańców 
była sesja z 24 lutego. Se- 
sja budżetowa, a więc  
taka, na której radni doko-
nywali zmian w budżecie 
dzielnicy. 

W wyniku podję-
tych uchwał środki w wysokości ponad 1 mln zł 
przeznaczone zostaną na wykonanie remontów  
w placówkach oświatowych na terenie naszej 

dzielnicy. Za te pieniądze wykonane będą re- 
monty podłóg i instalacji. 

Również 1 mln zł przeznaczony zostanie na 
bieżące remonty dróg i chodników. Takie środki 
pozwolą na najpilniejsze naprawy dróg, gdyż po-
mimo łagodnej zimy wielu ulicom z pewnością 
przyda się wiosenne łatanie dziur. 

Przebudowy doczekają się też m.in. ulice Gar-
wolińska oraz Jana Nowaka-Jeziorańskiego.  
W pierwszej z nich na całej długości ulicy zostaną wy-
mienione latarnie, a na odcinku od Szklanych Domów 
do Szaserów powstaną nowe miejsca parkingowe. 
Natomiast ulica Jana Nowaka-Jeziorańskiego zosta-
nie przedłużona, tak aby zapewnić swobodny dojazd 
do planowanego przedszkola przy ul. Szkoły Orląt. 

Dodatkowo Rada Dzielnicy przeznaczyła kwo-
tę 300 tys. zł z na realizację corocznego Święta 
Saskiej Kępy. 

Radni pozytywnie zaopiniowali również 
projekt zmian w uchwale o opłacie targo-
wej. Najważniejszą planowaną zmianą będzie  
rozszerzenie katalogu zwolnień z opłaty tar-
gowej o zwolnienie dla sprzedających: książki, 
prace artystyczne z zakresu malarstwa, rzeź-
biarstwa, grafiki i rysunku oraz prace rzemiosła 
artystycznego z zakresu złotnictwa i ceramiki 
na terenie całej Warszawy w wyznaczonych do 
tego miejscach.

Karol Kowalczyk
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Zapraszamy do korzystania z bezpłatnych usług Poradni „Pokonaj Kryzys” prowadzonej przez Funda-
cję United Way Polska. Celem specjalistów pracujących w Poradni jest pomoc m.in. osobom, które są  
w trudnej sytuacji życiowej ze względu na niepełnosprawność, długotrwałą chorobę lub wykluczenie 
zawodowe. Zapraszamy do korzystania z porad: prawnika, psychologa i doradcy zawodowego. W po-
radni można uzyskać również wsparcie socjalne. 

Zapisy do Poradni odbywają się telefonicznie: 22 621 28 09, mailowo: poradnia@wspolnadroga.pl  
i bezpośrednio w siedzibie Fundacji: ul. Pokrzywnicka 3a (Olszynka Grochowska), 04-320 Warszawa.

Zapraszamy
Szymon Bubiłek

Bezpłatne usługi Poradni  „Pokonaj Kryzys”

Trudno jest o czymś in-
nym pisać, w sytuacji gdy 
most, przez który przejeż-
dżało codziennie najwięcej 
samochodów w Warszawie, 
nagle przestał funkcjono-
wać. Co prawda od kilku 
lat był już przewidywany 
jego generalny remont,  
a w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej nawet są zarezerwowane częściowo 
środki na ten cel, jednak nagłe zamknięcie tej 
przeprawy przed otwarciem Południowej Ob-
wodnicy Warszawy musiało spowodować komu-
nikacyjny armagedon w tej części miasta.

Szczególnie dotknął on mieszkańców Saskiej 
Kępy. Dlatego na totalne zablokowanie dzielnicy 
zareagował Samorząd Mieszkańców Osiedla Saska 
Kępa, który w piśmie skierowanym do Burmistrza 
Dzielnicy i do mojej wiadomości przedstawił kilka 
propozycji rozwiązań kryzysowej sytuacji. Najcie-
kawszą z nich jest pomysł utworzenia parkingów 
w okolicy Stadionu Narodowego oraz na Trasie  
Łazienkowskiej, z których pasażerowie mogliby 
się przesiadać do środków komunikacji miejskiej.

Most  Łazienkowski – komunikacyjny armagedon
Wszystkie propozycje Samorządu przedsta-

wiłem w interpelacji radnego złożonej podczas 
sesji Rady m.st. Warszawy w dniu 26 lutego, na 
której została przedstawiona informacja doty-
cząca skutków pożaru mostu Łazienkowskiego. 
Interesujący może być pomysł parkingu na Trasie 
Łazienkowskiej, gdyż czas przejazdu komunika-
cją miejską od przystanku Saska do przystanku 
Centrum nowymi buspasami skrócił się o kilka 
minut. Jest to kolejna motywacja do rezygnacji  
z jazdy samochodem.

Obecnie linie komunikacji miejskiej jeżdżące 
przez most Poniatowskiego zostały zasilone no-
wymi 25 autobusami, skierowano tam też kolejne 
tramwaje mogące przewieźć 2 500 osób w ciągu 
dnia.

Odbudowa...
Dla mieszkańców Warszawy najważniejszą in-

formacją, która została przedstawiona na sesji, jest 
oczywiście data otwarcia mostu. Dotychczasowe 
terminy budów podobnych przepraw nie nastra-
jały zbyt optymistycznie, dlatego jesienny termin 
zakończenia inwestycji przyjmowany jest trochę  
z niedowierzaniem.

Jest on jednak możliwy do realizacji, gdyż  
w sytuacji katastrofy budowlanej, a tak został 
zakwalifikowany pożar mostu, całość zlecenia

można zlecić wykonawcy z „wolnej ręki”. Dlatego 
podjęto już rozmowy z firmą Transprojekt, posia-
dającą pełną dokumentację budowy mostu jesz-
cze z lat 70., która powinna uporać się z nowym 
projektem do 31 marca 2015 roku. 

Podobnie wykonawca całej inwestycji zostanie 
wybrany spośród firm budujących już na terenie
Warszawy, posiadających na miejscu całe zaple-
cze potrzebne do realizacji inwestycji. Pozwoli 
to na rozpoczęcie rozbiórki przęseł mostu już od  
1 kwietnia 2015 roku. W tej chwili prace rozbiór-
kowe są już prowadzone przez firmy miejskie 
ZMID i ZDM, które jednak nie posiadają doświad-
czenia i specjalistycznego sprzętu potrzebnego 
do realizacji całości inwestycji.

Częścią Trasy Łazienkowskiej, która do tej pory 
w pierwszej kolejności miała być remontowana,  
są wiadukty przy Agrykoli. Od kilku już lat podpar-
te dodatkowymi filarami i przeciekające, wyma-
gają całkowitej wymiany. Tutaj jednak inwestycja 
musi być przeprowadzona zgodnie z zapisami 
prawa o zamówieniach publicznych, dlatego na 
nią będziemy musieli jeszcze zaczekać.

Oczywiście remontu mostu nie można prze-
prowadzić bez środków finansowych. Ale i tu
zostały nam przekazane pozytywne informacje. 
Całkowity koszt odbudowy mostu został osza-
cowany na 110 mln zł, co porównując z innymi 
inwestycjami miejskimi, należy uznać za kwotę 
względnie niedużą. A do tego kwotę 55 mln zł 
zobowiązała się przekazać Warszawie Pani Pre-
mier Ewa Kopacz.

Jest jeszcze jedna dobra wiadomość w tej całej złej 
sytuacji. Jeżeli założenia projektowe pozwolą, ścieżką 
będą mogli bez przeszkód jeździć rowerzyści. 

Paweł Lech
Radny Warszawy z Pragi-Południe
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KOLEJNY ETAP BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO  ZAKOŃCZONY

Nowe wiaty przystankowe stanęły już na Saskiej Kępie

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Warsza- 
wa Praga-Południe jak co roku organizuje już  
5 edycję akcji bezpłatnego wypełniania PIT-ów 
dla mieszkańców naszej dzielnicy w zamian za 
przekazanie 1 % podatku dochodowego za rok 
2014 na cel działalności naszego środowiskowe-
go ogniska wychowawczego. TPD Praga Południe 
od ponad 50 lat wspiera praskie dzieci w pokony-
waniu trudności życiowych, a od przeszło 20 lat 
wspiera rozwój społeczny i osobisty dzieci i mło-
dzieży w prowadzonej placówce pn. „Środowis- 

kowe Ognisko Wychowawcze TPD”. Prowadząc tak 
ważną i istotną działalność na rzecz naszej lokal-
nej społeczności, często spotykamy się z niemoż-
nością realizacji naszych działań, m.in. takich jak 
organizacja czasu wolnego poprzez zapewnienie 
zajęć (edukacyjnych , kulturalnych i sportowych), 
ze względu na braki środków finansowych. Akcja
PIT jest jedyną formą pozyskiwania środków na 
naszą działalność statutową. W ramach naszej 
akcji wypełniamy bezpłatnie PIT-y mieszkańcom  
w naszym Oddziale TPD przy ul. Grochowskiej 259a.  

Dyżury pełnimy od poniedziałku do piątku od 
godziny 14:00 do 18:00, dokumenty przyjmuje-
my w poniedziałki, wtorki i czwartki od godziny 
10:00. Prosimy również o wsparcie naszej akcji 
poprzez przekazanie 1 % na rzecz lokalnej połu-
dniwo-praskiej organizacji, KRS 0000134684, cel 
szczegółowy: Ognisko Grochowska. Hasło naszej 
akcji to: „PIT-a z TPD Praga wypełnisz – twój 1 % 
marzenia dziecięce spełni”.

Zarząd TPD Praga-Południe

PIT-a z TPD Praga wypełnisz – twój 1 % marzenia dziecięce spełni

Wiosną ubiegłego roku w całej Warszawie 
mówiło się o projekcie „1580 wiat dla Warszawy”. 
Podczas letnich miesięcy akcja ucichła, by przypo-
mnieć o sobie jesienią, podczas prezentacji pierw-
szej nowoczesnej wiaty, i z przytupem wrócić  
w pierwszych miesiącach 2015 roku. 

W lutym na terenie Saskiej Kępy zostały wymie-
nione wiaty przystanków autobusowych. Stare, 

wiat odpowiadających standardom nałożonym 
przez konserwatora zabytków, jakie do tej pory 
znane są nam z okolic m.in. Alei Ujazdowskich. 
Wymiana wszystkich 1580 wiat przystankowych 
ma odbyć się w ciągu trzech lat. 

Ponadto pod koniec ubiegłego roku na stronie 
Urzędu m.st. Warszawy pojawiła się informacja, 
która może ucieszyć miłośników nowych tech-
nologii.  Wiaty mają bowiem być interaktywne –  
wyposażone w Near Field Communication (NFC), 
kody QR oraz Free WiFi. 

Trzeba przyznać, że nowe wiaty przystankowe 
są estetyczne, jednak czy spełniają w 100% swoją 
funkcję? W końcu wiata przystankowa to nie tylko 
estetyczny dodatek naszych ulic, ale także miejsce 
schronienia przed wiatrem, deszczem i śniegiem 
podczas oczekiwania na wybrany środek komuni-
kacji. A wiaty, które stanęły w naszej okolicy, nie są 
tak zabudowane jak ich poprzedniczki ani nie są 
wyposażone w długie i głębokie ławki. 

Izabela Gloskiewicz
źródło: www.um.warszawa.pl

tradycyjne zastąpione zostały nowoczesnymi, 
które niczym nie przypominają swych poprzedni-
czek. Za akcję, mającą na celu poprawić komfort 
użytkowników komunikacji miejskiej, odpowie-
dzialny jest Urząd m.st. Warszawy oraz spółka 
AMS SA, którzy już w początkowej fazie projektu 
podkreślali, że przedsięwzięcie wymiany miej-
skich mebli dorównuje inwestycjom i projektom, 
które znane są nam z europejskich metropolii. 

Decyzję o kształcie nowych wiat przystanko-
wych podjęto już w 2006 roku w wyniku kon-
kursu. Zdecydowano także, że wiaty według 
nowego projektu staną w najbardziej charak-
terystycznych i reprezentacyjnych miejscach 
stolicy. Jak podawał w 2013 roku Urząd m.st. 
Warszawy, zgodnie z wybranym w konkursie 
wzorem zostanie wykonanych ponad 600 wiat. 
Tego typu wiaty zostały w ubiegłym miesiącu 
zainstalowane na Saskiej Kępie. Natomiast nie-
spełna 1000 wiat  będzie pochodzić z produkcji 
seryjnej, będą one zlokalizowane w innych czę-
ściach stolicy. Projekt zakłada także stworzenie 

KOLEJNE ETAPY:

Od 26 lutego – weryfikacja formalna projektów 
W tegorocznej edycji mieszkańcy naszej dziel-

nicy złożyli około 160 projektów. W przypadku 
stwierdzenia braków formalnych projektodawca 
najpóźniej do 20 lutego br. zostanie wezwany 
przez urzędnika do ich usunięcia w terminie 3 dni 
roboczych od dnia przekazania wezwania. Nie-
usunięcie w terminie stwierdzonych braków spo-
woduje pozostawienie projektu bez rozpatrzenia.

Od 27 lutego 2015 do 22 marca 2015 odbędą 
się publiczne dyskusje nad zgłoszonymi projekta-
mi, w trakcie których projektodawcy zaprezentują 
swoje propozycje, a następnie odbędzie się dysku-
sja mieszkańców, która może prowadzić do zmian 
projektów. Publiczne dyskusje będą odbywały się 
zarówno podczas spotkań mieszkańców, jak i za 
pośrednictwem internetowego forum.  

To bardzo ważny element budżetu partycypa-
cyjnego. Mieszkańcy będą mogli poznać każdy 
projekt, a projektodawcy będą mogli je jeszcze 
modyfikować, np. gdy okaże się, że niektóre z nich
są podobne.

Kolejnymi etapami będą szczegółowa weryfika-
cja i głosowanie, które będzie trwać przez 11 dni, 
od 16 do 26 czerwca br.

Ogólna kwota dzielnicy Praga-Południe w te-
gorocznym budżecie partycypacyjnym wynosi 
4 171 462,00 zł.
Podział na poszczególne obszary dzielnicy i kwoty:

– Gocław 792 372,00 zł
– Grochów Południowy 645 042,00 zł
– Saska Kępa 629 575,00 zł
– Grochów Północny 306 705,00 zł
– Grochów Centrum 442 643,00 zł
– Kamionek 251 591,00 zł
– Grochów Kinowa 183 149,00 zł
– Przyczółek Grochowski 86 093 zł

W tegorocznej edycji budżetu partycypacyjne-
go mieszkańcy mogą składać projekty o charak-
terze ogólnodzielnicowym, które dotyczą więcej 
niż jednego obszaru – do kwoty nie wyższej niż 
834 292,00 zł. 

Anna Oleksiak 
Członek Zespołu 

ds. Budżetu Partycypacyjnego 2016

17 lutego upłynął termin składania przez 
mieszkańców projektów do Budżetu Partycy-
pacyjnego 2016.

Aby pomóc mieszkańcom w opracowaniu 
projektów, pracownicy Urzędu Dzielnicy pełnili 
dyżury konsultacyjne z zakresu sportu, kultury, 
środowiska, informatyki, oświaty oraz gospoda-
rowania nieruchomościami. Podkreślić należy 
rzetelność pracowników Urzędu w udzielaniu wy-
czerpujących informacji dających mieszkańcom 
możliwość  przygotowania realnych projektów 
oraz dokonania właściwej ich wyceny.

Wyznaczone zostały również dyżury człon-
ków Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego we 
wszystkich rejonach dzielnicy, podczas których 
udzielane były informacje nt. zasad obowiązują-
cych na Pradze-Południe.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się organi-
zowane maratony pisania projektów, na których 
udzielane były wyjaśnienia i porady związane z 
redagowaniem wniosków. Podczas warsztatów 
mieszkańcy mieli możliwość uzyskania szczegóło-
wych informacji dotyczących projektów.
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Cały ten jazz! MEET! to cykl wydarzeń, które na dobre wpisały się w kulturalny kalendarz im-
prez nie tylko Saskiej Kępy, ale także kochających jazzową muzykę ludzi w Polsce. Spotkania 
organizowane w Promie Kultury Saska Kępa mają zazwyczaj charakter solowych improwi-

zacji, podczas których zaproszony muzyk 
opowiada nie tylko o swojej artystycznej 
działalności, ale także o historycznych 
sesjach nagraniowych, ciekawostkach 
ze swojego życia, przytacza anegdoty ze 
świata muzyki. 

Na początku lutego sąsiadujący z nami 
ośrodek kultury odwiedził Krzesimir Dęb-
ski. Polski kompozytor muzyki współcze-
snej i filmowej pojawił się wśród nas mimo
problemów z dopiero co operowaną ręką. 
Zebraną na sali liczną publiczność od razu 
zaskarbił sobie urokiem osobistym. Pod-
czas spotkania z pasją opowiadał o ekrani-
zacjach, do których tworzył muzykę, pod-
kreślając jej rolę w przemyśle filmowym.
Z iskierką w oku, typową dla osób, które 
kochają to, co robią, opowiadał również  
o swoim zespole String Connection. 

Spotkanie z Krzesimirem Dębskim było 
niezwykłą przygodą nie tylko dla osób 
uwielbiających muzykę jazzową, również 
dla tych, którzy przybyli do Promu Kultury 
Saska Kępa z ciekawości i chęci spotkania 

Krzesimir Dębski na Saskiej Kępie
popularnego kompozytora. Po lutowym wydarze-
niu organizowanym w ramach cyklu „Cały ten jazz! 
MEET!” pozostał niedosyt muzycznych wiadomości  
i jazzowych dźwięków, bowiem z powodu niedyspo-
zycji Krzesimir Dębski nie mógł w pełni zaprezento-
wać swoich umiejętności zebranej publiczności. 

Kolejne spotkania z wybitnymi muzycznymi posta-
ciami odbędą się w następujących terminach: 7 kwiet-
nia (Dorota Miśkiewicz), 5 maja (Piotr Orzechowski),  
2 czerwca (Piotr Damasiewicz). Na wydarzenia organi-
zowane w ramach cyklu „Cały ten jazz! MEET!” wstęp 
wolny.

Olga Łęcka
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Już ponad trzy lata temu Piekarnie Cukiernie Putka z Warszawy wraz z 
członkami rodziny Putka utworzyli Fundusz Stypendialny „Rozwiń Skrzydła” 
pod patronatem renomowanej Fundacji im. Stefana Batorego. Celem Fundu-
szu jest wspieranie finansowe młodych i zdolnych, którzy z powodu trudnej
sytuacji materialnej nie mogliby sobie pozwolić na komfort kontynuowania 
edukacji na studiach wyższych.  

Ja i mój brat zawsze twierdziliśmy, że jesteśmy „dziećmi szczęścia” – mówi 

Zuzanna Putka-Twardowska. Mogliśmy się uczyć, nie mając bólu głowy, 
gdzie będziemy mieszkać i za co kupimy książki. Teraz dzięki ufundowanej 
przez rodziców edukacji mamy ciekawe i dobrze płatne prace. Chcieliśmy od-
wdzięczyć się losowi za to, co nas spotkało. Pomyśleliśmy więc, że najlepszym 
sposobem będzie możliwość zapewnienia dobrego startu tym, którzy z róż-
nych powodów go nie mają, czyli danie szansy rozwinięcia skrzydeł młodym 
zdolnym ludziom z niezamożnych rodzin… Do poparcia naszego pomysłu 
namówiliśmy pozostałych członków rodziny oraz zarząd rodzinnej firmy. 
 
Kiedy piszemy o naszym Funduszu, nie zależy nam na promowaniu naszego 
nazwiska ani podawaniu kwot, jakie przekazujmy na stypendia, ale na tym, 
aby rozmiękczyć serce choćby jednej osoby i dać jej do myślenia, że może i 
ona ma w życiu szczęście, za które warto by podziękować losowi... 

Od 2011 roku Kapituła Funduszu przyznała już 112 stypendiów rekrutacyj-
nych, 59 stypendiów na pierwszy, 34 na drugi i 11 na trzeci rok studiów.

Zachęcamy do wspierania Funduszu poprzez  przekazanie 1% podat-
ku na Fundację im. Stefana Batorego z dopiskiem: „Rozwiń skrzydła” (KRS: 
0000101194). Dzięki dodatkowemu finansowaniu Fundusz będzie mógł za-
oferować pomoc większej liczbie studentów. 

Mile widziane są również wpłaty na subkonto Funduszu: 88 1030 1016 
0000 0000 6145 0068. 

Więcej informacji na temat Funduszu na stronie: http://www.batory.org.
pl/fundusze_powierzone/rozwin_skrzydla.

Zuzanna Putka-Twardowska

Fundusz Stypendialny „Rozwiń Skrzydła” im. J. i J. Putka
– szansa dla zdolnej młodzieży – warto dzielić się z innymi

W połowie lutego zapłonął most Łazienkowski, który jest jedną z głównych 
przepraw łączących obie strony Warszawy. Od tego czasu zmagamy się 

ze zwiększonym natężeniem ruchu drogowego zarówno na Saskiej Kępie, 
jak i na Gocławiu. Władze dzielnicy i Zarząd Transportu Miejskiego apelują w 
miarę możliwości o przesadzenie się z samochodów osobowych do środków 
transportu miejskiego. 

Wychodząc naprzeciw pasażerom komunikacji miejskiej, na moście Ponia-
towskiego, Wale Miedzeszyńskim i w Al. Jerozolimskich wytyczono dodatko-
we buspasy, które funkcjonują od poniedziałku, 23 lutego. Mają one na celu 

usprawnienie prze-
jazdu autobusów. Jak 
czytamy na oficjalnej
stronie Urzędu m.st. 
Warszawy, w kierun-
ku centrum specjalne 
pasy zostały wytyczo-
ne na Wale Miedze-
szyńskim, na odcinku od ulicy Zwycięzców do wjazdu na most Poniatowskie-
go (przy Stadionie Narodowym), oraz na moście Poniatowskiego, na odcinku 
od ronda Waszyngtona do obecnie funkcjonującego odcinka buspasa w 
Alejach Jerozolimskich. Specjalne pasy dla autobusów funkcjonują tylko w 
godzinach 7:00-10:00. Ponadto w tym czasie wjazd na most Poniatowskiego 
z Wału Miedzeszyńskiego przeznaczony jest tylko dla pojazdów komunikacji 
miejskiej oraz pojazdów Miejskiego Transportu Osób Niepełnosprawnych.

W związku z pożarem przeprawy łączącej prawobrzeżną i lewobrzeżną 
część stolicy autobusy linii 138, 141, 143, 151, 182, 188, 411, 502, 514, 520, 
523, 525 i N25 kursują według tras objazdowych.

Pożar mostu Łazienkowskiego na długo sparaliżuje ruch komunikacyjny w 
Warszawie. Wyniki ekspertyz wskazują na poważne uszkodzenia, w związku 
z tym, jak czytamy na stronie Urzędu m.st. Warszawy, Prezydent Warszawy 
podjęła decyzję o całkowitej wymianie konstrukcji mostu przy wykorzysta-
niu dzisiejszych filarów.

Koszt remontu uszkodzonej płyty pomostu, łożyska na wschodnim 
brzegu, dźwigarów i żebrowań dźwigarów wewnętrznych szacowany jest 
na 100-120 mln zł.

Izabela Gloskiewicz
źródło: www.um.warszawa.pl

Co dalej z mostem Łazienkowskim  
i komunikacją? 
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OGŁOSZENIA DROBNE

Dlaczego wybrałam się na wyprawę trekkingową na Kilimandżaro?  
W lipcu ubiegłego roku Pani Senator prof. Alicja Chybicka, która miała za sobą 
doświadczenie wejścia na Kilimandżaro z grupą osób po przeszczepie szpiku, 
zaproponowała parlamentarzystom wyprawę „Parlament na szczyt dla dzieci”. 
Celem wyprawy było i jest nadal zbieranie środków dla pięciu fundacji: Funda-
cji „Akogo”, Fundacji „Na ratunek dzieciom z chorobą nowotworową”, Fundacji 
Polsat, Fundacji „Promyk Słońca” i Fundacji Solidarności Międzynarodowej.  
W wyprawie udział wzięło 31 osób, w tym pięciu posłów i troje senatorów. 

Kilimandżaro kojarzy nam się z czymś pięknym, dostojnym i niezwykłym. 
Podjęcie decyzji o pójściu było dla mnie wyjątkowo trudne, ponieważ zda-
wałam sobie sprawę ze stopnia trudności tej góry oraz z własnych ograniczeń 
fizycznych. Słyszałam wiele razy, że Kili to łatwa góra, że wchodzą też osoby 
niepełnosprawne i że takie wyzwanie to nic takiego. Od strony technicznej 
droga wejścia jest w miarę łatwa, ale wysiłkowo szalenie trudna i wejście na 
nią nie wszystkim się udaje. Często kończy się również tragicznie – śmiercią. 
Można mieć dodatkowy sprzęt, tragarzy, a na szczyt się nie dotrze. Potrzeb-
na jest determinacja, zdrowie i kondycja fizyczna. Oczywiście trzeba mieć też 
trochę szczęścia, żeby dobrze przejść aklimatyzację wysokościową. Dlatego 
też wyprawa trwała siedem dni. 

Po wylądowaniu w Tanzanii następnego dnia wyruszyliśmy z bramy parku 
Machame z wysokości 1900 metrów do obozu Machame Camp (2900 me-
trów). Szliśmy piękną drogą przez deszczowy las, ale już wieczorem czułam 
spadek tlenu we krwi, podwyższony puls – pierwsze symptomy choroby wy-
sokościowej. Drugiego dnia dotarliśmy do Schira Camp (3840 metrów), bar-
dzo trudnym szlakiem, ale organizm zaczął się powoli stabilizować. Trzeciego 
dnia doszliśmy do Lava Tower na wysokość 4500 metrów, następnie zejście 
do obozu Barranco na 3950 metrów i tam nocleg. Najpiękniejszym i najtrud-
niejszym dniem wspinaczkowym był czwarty dzień, pokonanie Barranco 
Wall, praktycznie pionowej ściany, po której się wspina. Doszliśmy do obozu 

• Sprzedam dom - segment energooszczędny, rekuperacja z wentylacją, centralny odkurzacz, kominek z rozprowadzonym  
ogrzewaniem. Dom budowany dla siebie z najwyższej jakości materiałów. 609 231 230

• Wczasy dla Seniora w Krynicy Morskiej. Turnus 7 dni od 599 zł, 14 dni od 999 zł. tel. (22) 834 95 29   
• Kobieta poszukuje pracy-sprzątanie, prasowanie. Referencje. tel. 886 789 576

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń 
drobnych (bez względu na ich treść):
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem  
tel.: 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.wesola@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

MOJE KILIMANDŻARO

Caranga Camp (3980 metrów). I piątego dnia wyru-
szyliśmy do Barafu Camp na wysokość 4550 metrów, 
gdzie doszliśmy około południa. Odpoczęliśmy: lunch, 
kolacja i przygotowanie się na wieczorny atak szczyto-
wy. Wyruszyliśmy około godz. 23, w obozie została jed-
na osoba, która z powodu stanu zdrowia nie podjęła 
próby wejścia. Grupa 30-osobowa wyruszyła na szczyt. 
Było ciemno, coraz zimniej, temperatura zaczynała 
spadać, gwiazdy wydawały się w zasięgu ręki, a długi 
rząd światełek wspinających się na szczyt różnych ekip 
wyprawowych robił wrażenie niekończącej się dro-
gi. Po godzinie marszu wszyscy zaczynamy liczyć po 
50 kroków i oczekujemy na komendę przewodnika 

„stop”, chwila odpoczynku, oddychamy i idziemy dalej. Na wysokości około 
5300 metrów jeden z naszych uczestników musiał wrócić do obozu z powo-
du pogarszającego się stanu zdrowia. Im wyżej, tym robi się ciężej, pomimo 
specjalnych ubrań wiatr zaczyna przenikać całe nasze ciała. Przed dotarciem 
do Stella Point znajdującego się na krawędzi krateru (5730 metrów) zaczyna 
wschodzić słońce, którego promienie, po wychłodzeniu i wyczerpaniu, dają 
nam nową, niewyobrażalną energię. Docieramy do Stella Point, gdzie po raz 
kolejny odpoczywamy, pijąc gorącą herbatę, regenerujemy siły i robimy wy-
jątkowe zdjęcia. Ruszamy na szczyt Uhru Peak (5895 metrów). Jeszcze ponad 
godzinę marszu do upragnionego celu. Dociera nas 29 osób, towarzyszą nam 
niepowtarzalne emocje, piękno Afryki obserwowanej z góry oraz biało-błę-
kitny z powodu odbijającego się słońca lodowiec. Jesteśmy tam chwilkę z 
powodu małej ilości tlenu, musimy wracać. Droga powrotna do Barafu Camp 
(4550 metrów) trwała około trzech-czterech godzin, odpoczywamy, jemy i 
schodzimy do Millenium Camp na 3800 metrów, gdzie nocujemy. Siódmego 
dnia schodzimy około sześciu godzin do Mweka Gate (1800 metrów). Jemy 
lunch i wracamy do hotelu w Arushy. 

Zdecydowaną większość grupy tworzyły osoby nieuprawiające na co dzień 
sportów ani wspinaczek górskich i to jest niesamowite, że mimo to udało 
nam się pokonać samych siebie. Mieliśmy to szczęcie, że cały czas towarzy-
szyła nam dobra pogoda trekkingowa, nie padało w czasie wchodzenia. 

Wyprawą tą chcieliśmy pokazać, że można, zmagając się z różnymi 
przeciwnościami losu i własnymi słabościami, pomóc innym, wspierając 
ich nie tylko finansowo, ale także dając siłę do walki z chorobą i niepeł-
nosprawnością. Akcja trwa nadal, zachęcamy wszystkich do wspierania 
poprzez wysyłanie SMS-ów o treści POMAGAM na nr 72792 lub zasilanie 
konta: PLUS BANK S.A. o/Warszawa 21 1680 1248 0000 3333 4444 5555 z 
dopiskiem: „Kilimandżaro”.

Wszyscy darczyńcy zostaną wymienieni podczas balu charytatywnego w 
maju 2015 roku. 

Ligia Krajewska 
Posłanka na Sejm RP

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

Liceum Ogólnokszta∏càce 
Niepubliczne nr 76 

w Warszawie-Mi´dzylesiu 
przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

tel.: 532 234 128

PRZYCZEPY, LAWETY
SPRZĘT SPRZĄTAJĄCY, PIORĄCY: 

KÄRCHER, GARDENA

WYPOŻYCZALNIA IWO-AGO

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

NAUKA GRY NA GITARZE
Od pierwszej lekcji grasz i Êpiewasz

fajne piosenki! Zapraszam,
na pewno si´ nie rozczarujesz. 

Tel. 695-622-848
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cena: 269 000 zł, tel.: 605 297 200

  
,                                   , 

Czytaj  „Wiadomości Sąsiedzkie” w Internecie:
www.wiadomoscisasiedzkie.pl
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„POSIADŁOÂå”

BIURO ADMINISTRACJI NIERUCHOMOÂCIBIURO ADMINISTRACJI NIERUCHOMOÂCI
04-088 Warszawa - ul. Majdaƒska 18

tel. /22/ 810 47 67, 813 42 32, tel./fax 810 56 98
e-mail: spolka_posiadlosc@wp.pl

04-088 Warszawa - ul. Majdaƒska 18
tel. /22/ 810 47 67, 813 42 32, tel./fax 810 56 98

e-mail: spolka_posiadlosc@wp.pl

Zakres dzia∏ania:Zakres dzia∏ania:
• wspólnoty mieszkaniowe
• nieruchomoÊci czynszowe, spó∏dzielcze, komercyjne i inne

Sp. z o.o.

Jana Nowaka-Jeziorańskiego

Sk
al

sk
ie

go
 

vitadentica

St
an

is
ła

w
a

LECZENIE • ORTODONCJA 
PROTETYKA • IMPLANTOLOGIA 

tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu


